Uso Interno

EDITAL DE CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS PRESTADORAS DE SERVIÇOS DE
CONSULTORIA E/OU INSTRUTORIA – SEBRAE SERGIPE

EDITAL 01/2020

Trigésimo primeiro Comunicado – Resultado Habilitação

Publicado em 10/12/2025

O Serviço de Apoio às Micro e Pequenas Empresas de Sergipe - SEBRAE/SE, inscrito no CNPJ/MF sob
o nº 13.115.183/0001-32, com sede na Avenida Tancredo Neves, nº 5.500, Bairro América, Aracaju/SE,
CEP - 49080-470, torna público o trigésimo Comunicado do Edital 01/2020 para o credenciamento
de Fornecedores para integrarem o Cadastro de Pessoas Jurídicas prestadoras de serviços de
consultoria e/ou instrutoria do SEBRAE/SE, na forma estabelecida neste Edital, com fundamento no
Regulamento de Licitações e de Contratos do Sistema Sebrae, aprovado pela Resolução CDN nº
493/2024, de 27 de Junho de 2024.

A Comissão Especial de Credenciamento dá ciência da aprovação nas etapas de habilitação Jurídica

e Qualificação Técnica das Pessoas Jurídicas abaixo citadas, passando a mesma a compor o Banco do

SGF – Sistema de Gestão de Fornecedores.

Razão Social da
Pessoa Jurídica

CNPJ ÁREA SUBÁREA NATUREZA

INSTITUTO
DELMONDES LTDA

48.099.350/0001-83

Pessoas

Desenvolvimento e

Treinamento de Pessoas

Consultoria

ARATINGA LTDA

54.089.934/0001-70

Associativismo e
Cooperativismo

Cooperação

Organização,

Constituição e

Funcionamento

Instrutoria

Consultoria

THIAGO ALEMAO

GESTAO
EMPRESARIAL LTDA

39.504.037/0001-92

Marketing e Vendas

Planejamento
Empresarial

Vendas

Diagnóstico Empresarial

Plano de Negócio

Consultoria

Uso Interno

Manoel Paixão

Ramos ME

24.680.521/0001-

03

Planejamento
Empresarial

Inovação

Gestão da Produção
e Qualidade

Planejamento

Estratégico

Startup

Gestão de Projetos

Consultoria

Consultoria e

Instrutoria

Consultoria e
Instrutoria

54.955.196
VINICIUS SOUZA

SANTOS

54.955.196/0001-05

Marketing e Vendas

Marketing de

Relacionamento

Marketing Digital

Instrutoria

ALCANTARA
CAPACITACAO E
EVENTOS LTDA

12.575.826/0001-68

Finanças,
Contabilidade e

Serviços
Financeiros

Contabilidade

Financeira e Fiscal

Consultoria

MSG Participações e
Serviços LTDA

57.088.996/0001-57

Pessoas

Planejamento

Estratégico de Pessoal

Consultoria e
Instrutoria

ATIVA SOLUÇÕES
INTEGRADAS LTDA

41.875.744/0001-37

Desenvolvimento
Setorial

Energia óleo e gás

natural

Consultoria

Sales Educação

Empreendedora e
Inovação Ltda

52.855.972/0001-61

Inovação

Aceleradoras de

empresas

Consultoria

TODA ASSESSORIA E
CONSULTORIA EM

GESTAO
EMPRESARIAL LTDA -
20.433.640/0001-00

20.433.640/0001-00

Marketing e Vendas

Desenvolvimento
Setorial

Planejamento
Empresarial

Marketing Estratégico

Marketing de

Relacionamento

Negócios Digitais

Vendas

Marketing de Conteúdo

e Inbound Marketing

Serviços

Consultoria

Uso Interno

Diagnóstico Empresarial

Gestão de Processos

Empresariais

Design Estratégico

Plano de Negócio

Planejamento

Estratégico

GMG Consultoria
Treinamento e

Representação LTDA

07.443.730/0001-06

Gestão da Produção
e Qualidade

Desenvolvimento
Setorial

Planejamento

Empresarial

Gestão da Qualidade e

Produtividade

Segurança do Alimento

Gestão de Projetos

Segurança do Alimento

Gestão e Administração

do Processo Produtivo

Indústria de Alimentos

e Bebidas

Gestão de Processos

Empresariais

Consultoria e
Instrutoria

Consultoria e
Instrutoria

Consultoria e
Instrutoria

ELEMENTARE

ENGENHARIA E
SOLUÇÕES

SOCIOAMBIENTAIS
LTDA

35.517.458/0001-05

Empreendedorismo

Comportamento

Empreendedor

Instrutoria